MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Araraquara, 19 de novembro de 2024.

ÃO
ExcelentíssimoSenhor

PAULO LANDIM

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887.

CEP 14801-300 - ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento nº 781/2024, de autoria do Vereador CARLÃO DO JÓIA, sobre o

assunto, em anexo, encaminhamos as informações prestadas pela Secretaria Municipal

de Educação.

Colocamo-nosà disposição para o que for necessário,

renovamos os protestos de nossa estima e consideração. A

NS 67967/2024

PREFEITURAMUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIAMUNICIPALDA EDUCAÇÃO
GABINETE DA SECRETÁRIA

AvenidaVicenteJerônimo Freire. nº 22 - Vila Xavier
CEP; 14.810-038- Araraquara - SP

(016) 3301-1902 / seceducacao(Dararaquara.sp.gov.br

OFÍCIO Nº 940/2024/SME/GAB

Araraquara, 13 de novembro de 2024

Ao Ilustríssimo Senhor
Renato Tonia Ribeiro
Chefe de Gabinete

Assunto: Requerimento nº 781/2024/SME/CMA/ Vereador Carlão do Joia — Solicita
informações sobre prazo de entrega e o cronograma da obra de reforma da escola EMEF
Professor Luiz Roberto Salinas Fortes *

Senhor Chefe de Gabinete,

Em resposta ao Requerimento nº 781/2024, seguem as informações desta

Secretaria Municipal da Educação:

1) Qual o prazo de entrega da obra de reforma da E.M.E.F Professor Luiz
Roberto Salinas Fortes?

Resposta: O prazo estabelecido para a entrega da obra é dia 30 de novembro de

2024.

2) Qualo cronograma da obra de reforma da E.M.E.FProfessor Luiz Roberto
Salinas Fortes?

Resposta: Segue anexo o cronograma da obra

3) Quando se dará o início do retorno das atividades escolares na sede da

E.M.E.F Professor Luiz Roberto Salinas Fortes?

Resposta: O retorno das atividades escolares no prédio reformado da EMEF Luiz
Roberto Salinas Fortes depende exclusivamente da entrega do prédio em plenas condições de
utilização. De acordo com informações da SecretariaMunicipal de Obras e Serviços Públicos, a
obra deverá ser finalizada no dia 30 de novembro de 2024. Cumprido esse prazo, a partir do

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIAMUNICIPALDA EDUCAÇÃO
GABINETE DA SECRETÁRIA

Avenida Vicente Jerônimo Freire, nº 22 — Vila Xavier
CEP: 14.810-038— Araraquara - SP

(016) 3301-1902 / seceducacao(Bararaquara.sp.gov.br

recebimentoda obra, a SecretariaMunicipalda Educação iniciará a organizaçãopara o retorno das

atividades no prédio reformado.

A expectativa é que o ano letivo de 2025 tenha início no novo prédio reformado,

tão logo recebamos a obra finalizada todos os esforços serão nesse sentido.

CLÉLIAMARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação

Atenciosamente,

    Construtora & EmpreendimentosHabitacionais
Bv: Antônio Fiscarelli nº 52 jd. Adalberto Roxo Z

Araraquara - Sº” CEP: 14806-751
CNPJ: 14.840.879/0001.-94

Fone: (16) 29760-5039
CRONOGRAMADE ENTREGADA OBRA

Obra: OBRA:- Reforma e Ampliação do EMEF “Luiz Roberto Salinas Fortes" - Etapa 2

Localização: Av. Prof. Gustavo Fleury Charmillot, s/n
Responsável pela Execução: Construtora & EmpreendimentosHabitacionais — DPS

PRAZO DE ENTREGADE SERVIÇOS CONFORME A PLANILHAORÇAMENTÁRIA

ANDAMENTOATUAL
SERVIÇOS 10/10/2024 DATA DE ENTREGA

Hidráulica em geral 82% 17/10/2024
Piso externo 67% 24/10/2024
Elétrica em geral 65% 31/10/2024
Portas de madeira 67% 31/10/2024
Portaria em geral 50% 07/11/2024
Cobertura de portaria 0% 18/11/2024
Piso granilite 55% 20/11/202
Letreiro 0% 22/11/2024
Arquibancada 60% 23/11/2024
Bicicletário 0% 25/11/2024
Pintura interna e externa | 63% 25/11/2024
Portão de portaria 0% 26/11/2024
Coifa de cozinha 0% 27/11/2024

Araraquara, 09 de outubro de 2024

ss»,

DONIZETI PEREIRA DA SILVA-EPP
DONIZETI PEREIRA DA SILVA

RG: 29096866 SSP/SP

CPF: 162.159.528-50

DPS — CONSTRUTORA & EMPRENDIMENTO HABITACIONAIS